Mengizinkan pemohon untuk mengajukan gugatan cerai di 

depan sidang Pengadilan Agama Ketapang terhadap termohon.  

4. Menetapkan seorang anak pemohon dan termohon berada 

dibawah asuhan pemohon  

5. Membebankan kepada pemohon untuk membayar perkara 

sejumlah 555000,00 (lima ratus lima puluh lima ribu rupiah) 

Berdasarkan fakta literatur putusan Pengadilan perkara Nomor: 

761/Pdt.G/2024/PA.Ktp tanggal 28 Oktober 2024 dalam penelitian ini terdapat 

adanya perbedaan antara hukum dengan fakta sosial yang terjadi. Dalam 

perbedaan hukum tersebut Majelis hakim memutuskan perkawinan keduanya